АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«__14__»__01__2025 г.

№_8__

Об утверждении Перечней

объектов для отбывания уголовного наказания

в виде  обязательных и исправительных работ,

и  определении видов работ,  применяемых

в качестве отбывания уголовного  наказания в виде

обязательных работ на территории

Пластовского муниципального округа  на 2025 год

 В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской
Федерации, статьями 25, 28 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса
Российской Федерации,  на основании Федерального закона
от  06.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пластовского
муниципального округа Челябинской области,  администрация Пластовского
муниципального округа Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Перечень видов  обязательных работ на территории

Пластовского муниципального округа (прилагается).

2. Утвердить Перечень объектов для отбывания  уголовного  наказания в

виде обязательных работ  на территории Пластовского муниципального округа

(прилагается).

3. Утвердить Перечень объектов для отбывания  уголовного  наказания в

виде исправительных работ на территории Пластовского муниципального

округа  (прилагается).

4. Возложить на руководителей  предприятий, организаций и учреждений

Пластовского муниципального округа, в  которых осужденные отбывают

обязательные работы, возлагается контроль  за  выполнением осужденными

определенных для них работ, уведомление уголовно-исполнительных

инспекций о количестве проработанных часов или об уклонении осужденных

от отбывания наказания.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Пластовского

муниципального района  от 26.12.2024 г. № 1162 «Об утверждении Перечней

объектов для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и

исправительных работ, и определении видов работ, применяемых в качестве

отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ на территории

Пластовского муниципального района на 2024 год».

6. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте  газеты

«Знамя Октября» и разместить на официальном сайте администрации

Пластовского муниципального округа в сети Интернет.

7. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы Пластовского муниципального округа Челябинской области

Федорцову С.А.

Глава  Пластовского

муниципального округа

Челябинской области                                                                          А.Г. Даниелян

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Пластовского муниципального округа

Челябинской области

от «__14__»  __01__ 2025 г.  № _8_

Перечень видов обязательных работ на территории Пластовского

муниципального округа Челябинской области

1. Благоустройство: очистка территории от мусора, уборка сорной растительности

улиц и придомовых территорий, озеленение.

2. Очистка от снега вручную: механизированно - остановочные павильоны,

тротуары, площадки, пешеходные переходы, аллеи, памятники и т.д.

3. Противогололедная подсыпка.

4. Малярные работы: побелка, покраска помещений, фасадов.

5. Высадка цветочной рассады, очистка от сорняков, разбивка клумб.

6. Обрезка деревьев и кустарников, стрижка газонов.

7. Уборка помещений.

8. Погрузочно-разгрузочные работы.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Пластовского муниципального округа

Челябинской области

от «_14__»__01__ 2025 г.  № __8__

Перечень объектов  для отбывания уголовного  наказания в виде обязательных

работ  на территории Пластовского муниципального округа Челябинской

области

№

п/п

Наименование

организации,

предприятия,

местонахождение

предприятия

(организации)

ИНН

предприятий,

учреждений,

индивидуальн

ых

предпринимат

елей

Количеств

о рабочих

мест

для

отбывания

обязательн

ых работ

Перечень объектов для

филиала по

Пластовскому району

ФКУ УИИ ГУФСИН

России

по Челябинской области

1 Муниципальное

унитарное предприятие

«Пластовские тепловые

системы», 457020,

Челябинская область, г.

Пласт, ул. Октябрьская, д.

52

7451468436 3 территория МУП

«Пластовские тепловые

системы»

 (г. Пласт, ул.

Октябрьская, д. 52)

2 Администрация

Пластовского

муниципального округа,

457020, Челябинская

область, г. Пласт, ул.

Октябрьская, д. 45

7451471446 5 территория

администрации

Пластовского

муниципального округа

3 Территориальное

управление

администрации

Пластовского

муниципального округа

Челябинской области

7451471492 8 Территория   следующих

населенных  пунктов:

поселок Андреевский,

село Борисовка, село

Верхняя Кабанка, село

Верхняя  Санарка,

поселок  Воронино, село

Демарино,    поселок

Котлик, село  Кочкарь,

село  Кукушка, село

Михайловка, село Новый

Кумляк, село Поляновка,

село Радиомайка, поселок

Светлый, село Старый

Кумляк, село

Степнинское, село

Степное, село Чукса

4 Муниципальное 7424021688 1 территория МБУ

бюджетное  учреждение

«Комплексный центр

социального

обслуживания населения

Пластовского

муниципального района»,

457020, Челябинская

область, г. Пласт, ул.

Строителей, д. 2

 «Комплексного центра

социального

обслуживания населения

Пластовского

муниципального района»

СОГЛАСОВАНО:

Начальник филиала по Пластовскому району

ФКУ УИИ ГУФСИН России

по Челябинской области,

подполковник внутренней службы         И.Г. Катаева

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Пластовского муниципального округа

Челябинской области

от «_14__»     01       2025 г.  № __8_

Перечень  объектов для отбывания уголовного наказания в виде

исправительных работ на территории Пластовского муниципального округа

Челябинской области

№

п/п

Наименование организации,

предприятия, местонахождение

предприятия  (организации)

ИНН

предприятий,

учреждений,

индивидуальных

предпринимателе

й, глав К(Ф)Х

Количество

рабочих мест

для отбывания

исправительн

ых работ

1 Муниципальное предприятие

«Пластовское производственное

многоотраслевое объединение

коммунального хозяйства», 457020,

Челябинская область, г. Пласт, ул. Карла

Маркса, д.1

7416001166 1

2 Общество с ограниченной

ответственностью «Районная

управляющая компания», 457020,

Челябинская область, г. Пласт, ул.

Октябрьская, 51-Б

7424024826 3

3 Общество с ограниченной

ответственностью «Стройтех», 457020,

Челябинская область, г. Пласт, ул.

Строителей, 6

7416005379 3

4 Общество с ограниченной

ответственностью «Время», 457020,

Челябинская область, г. Пласт, ул.

Строителей, 6

7416073562 2

5 Общество с ограниченной

ответственностью  «Водоснабжение»,

457020, Челябинская область, г. Пласт,

пер. Приисковый, 66

7424030001 1

6 ИП Гвоздев Константин Александрович 741854677429 2

СОГЛАСОВАНО:

Начальник филиала по Пластовскому району

ФКУ УИИ ГУФСИН России

по Челябинской области,

подполковник внутренней службы         И.Г. Катаева